
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

nütsia üo N/ait
Ánn^i2oA2L

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA. no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Federai n® 7.892/2013 e suas alterações, Decreto Municipal n° 006/2014, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 003/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
gráficos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA, as licitantes
vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 • ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL TAM.21 X30

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019
•4
S

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
7,150 (Sete Reais e Quinze Centavos).

Item: 00002 - ADESIVO TAM. 12X12

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 0,480 (Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00003 - ADESIVOS PARA CARROS.

Quantidade: 70,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GR^ICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
37,000 (Trinta e Sete Reais).

Item: 00004 - ADESIVOS PERSONALIZADOS,
Quantidade: 540,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
1,480 (Um Real e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00005-APOSTILHAS, / '
Quantidade: l.000.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019 /

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS

Página 1 de 23



'roc.

^  LS.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° O! .558.070/0001-22

^rL-iiiziüeladoVaj
vor. à^íj/nn^iü h

7,900 (Sele Reais e Noventa Centavos).

: 00006 - BANNER 1.20X0.80M

Quantidade: 154,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA ElRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

: 00007 - BANNER 2,70 X l,5M

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 163,000 (Cenlo e Sessenta e Três Reais).

: 00008 - BANNER GRANDE 3,OOX2,OOM

Quantidade: 1.531,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GiORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 231,500 (Duzentos e Trinta e Um Reais e
Cinqüenta Centavos).

: 00009-BANNER MÉDIO.
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019
V

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
118,000 (Cento e Dezoito Reais).

: 00010 - BANNERS EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS 1.50X3,00

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA ElRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 174,000 (Cento e Setenta e Quatro Reais).

: 00011 - BLOCO DE ATA DE 6 AO 9 ANO

Quantidade; 1.650,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
5,700 (Cinco Reais e Setenta Centavos).

: 00012 - BLOCO DE ATA INFANTIL DE 1 A 5 ANO

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Página 2 de 23



tnziueia üo Vs

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00013 - BLOCO DE ATA TAM. 21X30

Quantidade: 570,000 Unidade de fomecimemo: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00014 - BLOCO DE CERTIFICADO TAM.2ÍX30

Quantidade: 952,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00015 - BLOCO DE CONTROLE DE MEDIDAS BIMESTRAL.

Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00016 ■ BLOCO DE DECLARAÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA.
Quantidade: 1.155,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,750 (Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00017 - BLOCO DE DECLARAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 715,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00018 - BLOCO DE ESTATÍSTICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Quantidade: 2.950,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 1 1/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,550 (Seis Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

»

Item: 00019 - BLOCO DE FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL.
Quantidade: 755,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 1 1/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00020 - BLOCO DE FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL*^
A Página 3 de 23



OPL- inzipeia do Va^wri-

Proc

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

.

=IS.

Pub.

Quantidade: 2.530,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00021 - BLOCO DE FICHA DE RESUMO DO CONSELHO DE CLASSE.
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00022 - BLOCO DE FICHA ESTATÍSTICA INFANTIL

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,600 (Seis Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00023 - BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAM.21X30

Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,750 (Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item; 00024 - BLOCO DE GRÁFICO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,000 (Seis Reais).

Item: 00025 ■ BLOCO DE GRÁFICO INFANTIL.
Quantidade: 1.525,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em II/03/20I9

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,000 (Seis Reais).

Item: 00026- BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR TAM. 21X30

Quantidade: 307,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00027 - BLOCO DE MOVIMENTO MENSAL DO EJA.

Quantidade: 2.095,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Página 4 de 23



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL^ . /i,

Av. Deputado Çarlos Melo, N° 1670 - Aeroporto 3.. fo
^roc.

CNPJN® 01.558.070/0001-22 -LS..
■^ub.

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,850 (Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00028 - BLOCO DE MOVIMENTO MENSAL DO ENSINO FUNDAMENTAL TAM.21X30
Quantidade: 950,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11 /03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00029 - BLOCO DE MOVIMENTO MENSAL DO ENSINO INFANTIL TAM.21X30
Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

*4

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00030 - BLOCO DE RESUMO MENSAL DE FREQÜÊNCIA TAM,21x30cm
Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,850 (Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00031 - BLOCO PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAM.2!x30CM
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,850 (Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00032 - BLOCOS DE BOLETIM DE OCORRÊNCIA
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 7,000 (Sete Reais).

Item: 00033 - BLOCOS DE MULTAS PARA ULTILIZAÇÂO DOS GUARDAS
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA ElRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 7,000 (Sete Reais).

Item: 00034 - BOLETIM DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Quantidade: 2.085,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE '

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Página S de 23



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJNO01.558.070/000l-22 í

fOC.

^LS
Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$ Ruh —
0,230 (Vinte e Três Centavos). ' —

0/iüeia üo Vale

Item: 00035 - BOLETIM DO I AO 5 ANO

Quantidade: 3.100,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE.

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00036 - BOLETIM DO 6 AO 9 ANO TAM.21X30

Quantidade: 3.345,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00037 - BOLETIM DO EJA TAM.21X30

Quantidade: 1.270,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
0,240 (Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00038 - CADERNO CADUNICO

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00039 - CADERNO PERSONALIZADO.

Quantidade: 1.350,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00040 - CADERNO SUPLEMENTAR N02

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).

Item: 00041 - CADERNO SUPLEMENTAR N03

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Página 6 de 23



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

JPL-

^roc. a

rLS._
Rub.

Item: 00042 - CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO TAM.32X46

Quantidade: 1.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 0,520 (Cinqüenta e Dois Centavos).

Item: 00043 - CAPA DE PROCESSO IAM 32X46

Quantidade: 37.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 0,480 (Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00044 - CARDENETA DO ADOLESCENTE TAM. lOX 15

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
7,850 (Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00045 - CARIMBO AUTOMÁTICO.
Quantidade: 102,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
46,650 (Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00046 - CARIMBO DE MADEIRA.

Quantidade: 117,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
23,890 (Vinte e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00047 - CARIMBO DIVERSOS.

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
39,500 (Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00048 - CARTAO DA FAMÍLIA TAM.21X30

Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,380 (Trinta e Oito Centavos).

Item: 00049 - CARTAZ TAM. 32X46

Página 7 de 23



CPL-.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N'' 01.558.070/0001 -22

Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,740 (Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00050 • CARTAZ TAM. 46X64

Quantidade: 7.450,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
0,540 (Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item: 00051 - CARTILHA LEI MARIA DA PENHA 10 FOLHAS

Quantidade: 560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP,peIo
menor lance de RS 3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00052 - CARTILHA.

Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,970 (Um Real e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00053 - CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE TAM.2IX30
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00054 - CERTIFICADO DO 1 AO 9 ANO TAM. 2IX30CM

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
0,130 (Treze Centavos).

Item: 00055 - CERTIFICADO TAM.2IX30_
Quantidade: 2.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
0,260 (Vinte e Seis Centavos).

Item: 00056 - CERTIFICADOS DO EJA ! AO 9 ANO TAM.21X30

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 8 de 23



ESTADO DO MARANHÃO o" h
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE' ;

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Áèropòrto '
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

do Valfc
Í120

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPF, pelo
menor lance de RS 0,180 (Dezoito Centavos).

Item: 00057 - CONVITE.

Quantidade: 990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANÍA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00058 - CRACHÁS COM CORDÃO TAM 12xl6CM
Quantidade: 1.152.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 1,000 (Um Real).

Item: 00059 - DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO INFORMATIVO DA SEC. DE AGRICULTURA
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
2,490 (Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00060 - DIÁRIO DE I AO 5 ANO

Quantidade: 710,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
7,990 (Sele Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00061 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL TAM.22,5X32CM
Quantidade: 990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
8,000 (Oito Reais).

Item: 00062 • DIÁRIO DO 6 AO 9 ANO

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
7,990 (Sete Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00063 - DIÁRIO DO EJA NÍVEL II TAM. 22,5X32CM

Quantidade: 1.090,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Página 9 de 23



JPL-

^roc.2
'LS._
■?uh.

do Vai(
//20 b

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
7,980 (Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00064 - DIÁRIO EJA NÍVEL I TAM,22,5X32CM
Quantidade: 170,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 9.990 (Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00065 - ENCADERNAÇÕES.
Quantidade: 860,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA-EPP, pelo
menor lance de RS 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00066 - ENVELOPE 18X24 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4
Quantidade: 750,000 Unidade de tbmecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,490 (Um Real e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00067 - ENVELOPE 20X28 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X'1_
Quantidade: 1.190,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,490 (Um Real e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00068 - ENVELOPE 24X34 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4_
Quantidade: 1.190,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

i

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
1,190 (Um Real e Dezenove Centavos).

Item: 00069 - ENVELOPE 26X36 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4_
Quantidade: 1.190,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,480 (Um Real e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00070 ■ ENVELOPE 30X40 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4
Quantidade: 750,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/20I9

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance dtrRS 1,380 (Um Real e Trinta e Oito Centavos).

Página 10 de 23



ESTADO DO^RANHÃG -
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE J

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item; 00071 - ENVELOPE 35X35 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
1,980 (Um Real e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00072 - ENVELOPE IMPRESSÃO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA

Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,960 (Um Real e Noventa e Seis Centavos).

Item: 00073 - ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO A4_
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em ! 1/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
1,970 (Um Real e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00074 - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,310 (Três Reais e Trinta e Um Centavos).

Item: 00075 - ESTATUTO DO IDOSO 10 FOHAS

Quantidade: 560,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00076 - FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL TAM.21X30

Quantidade: 1.600,000 Unidade de fomecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00077 - FICHA DE CADASTRO DE ALUNO DO SENSO ESCOLAR,
Quantidade: 610,000 - Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
5,980 (Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00078 - FICHA DE ESTATÍSTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

Página 11 de 23



vPL- inzmeia^roc, ̂ TíJun^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ 01.558.070/0001-22

&

Quantidade: 340,000 Unidade de tbmecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
5,980 (Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00079 - FICHA DE REFERENCIA DO PACIENTE TAM.21X30CM

Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 11/03,'2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00080 - FICHA DE REFERENCIA PARA O HOSPITAL TAM.21X30

Quantidade; 123,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/20I9

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00081 • FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL TAM.21X30

Quantidade: 73,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADOem 11/03/20)9

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00082 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM.21X30

Quantidade: 450,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00083 - FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAM.21X30CM

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
6,960 (Seis Reais e Noventa e Seis Centavos).

Item: 00084 - FICHAS PERSONALIZADAS FOLHA A4 SO FRENTE

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,500 (Cinqüenta Centavos).

Item: 00085 -FOLDER 21X30 DUAS DOBRAS

Quantidade: 38.410,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

i' ' '

Página 12 de 23



^ub

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

rL - iiiziüeia 00 Vc

^oc. ̂ 7jM2Kl20_l

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
0,130 (Treze Centavos).

Item: 00086 - FOLDERES EDUCATIVOS TAMANHO 297X210MM

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
/

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,280 (Vinte e Oito Centavos).

Item: 00087 - FOLHA DE DESPACHO 100x1 VIA TAM. 21X30

Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,970 (Seis Reais e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00088 - FOLHETO INFORMATIVO.

Quantidade: 10.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 0,100 (Dez Centavos).

Item: 00089 ■ FORMULÁRIO ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAM.12X12CM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00090 - FORMULÁRIO ALVARA DE AUTORIZAÇÃO SANITARlA TAM.2IX30
Quantidade: 270,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 11/03/20I9

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,930 (Três Reais e Noventa e Três Centavos).

Item: 00091 - FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITARJA TAM.21X30
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 7,000 (Sete Reais).

Item: 00092 - FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA TAM.21X30
Quantidade: 750.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Página 13 de 23



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00093 - FORMULÁRIO BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL TAM.21X30CM
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,970 (Seis Reais e Noventa e Sete Centavos). . :

Item: 00094 - FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO TAM.l 8X14
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/20)9

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
7,440 (Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00095 - FORMULÁRIO CAPA DE PROCESSO
Quantidade: 7.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00096 - FORMULÁRIO CARDENETA DA CRIANÇA FEMININA TAM.I8XI4
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 7,400 (Sete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00097 - FORMULÁRIO CARTÃO DA GESTANTE TAM.21X30
Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,440 (Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00098 - FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO TAM.10X2I
Quantidade: 2.250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,230 (Vinte e Três Centavos).

Item: 00099 - FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS TAM. 21X30

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,050 (Seis Reais e Cinco Centavos).

Página 14 de 23



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Tl/liüBtd ÜO vaifc

Tilaoi^ 120.1^

Item: 00100 - FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO TAM.2IX30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: OOIOI • FORMULÁRIO DE LAUDO MEDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

Quantidade: 210,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00102 - FORMULÁRIO DE MAPA DE MATRICULA TAM.32X42CM_
Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00103 - FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO I AO 5 ANO

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00104 - FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6 A 9 ANO

Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00105 - FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA

Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos),

Item: 00)06 - FORMULÁRIO DE REQUESICÃO DE MEDICAMENTO TAM.21X30
Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/20)9

Adjudicado para; F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos),

Item: 00107 - FORMULÁRIO DISTRIBUIÇÃO DE MERCADO TAM, 17X21

Página 15 de 23



JPL - I riziüeia ao Vaie

^roc. ia
"íuúf

9ub. J
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Cailos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

Quantidade; 130,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 1 1/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00108 - FORMULÁRIO ENTREGA DE PRODUTOS FOME ZERO

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00109 - FORMULÁRIO EXPEDIÇÀODE LICENÇA TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00110 ■ FORMULÁRIO FICHA CADASTRO DA GESTANTE.

Quantidade: 270,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,250 (Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item; 001 n • FORMULÁRIO FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES TAM.2IX30

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA ■ EPP, pelo
menor lance de RS 6,230 (Seis Reais e Vinte e Três Centavos).

Item: 00112 - FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO TAM.2IX30

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,190 (Seis Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00113 - FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO TAM.21X30
Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,340 (Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00114 - FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM.15X21
Quantidade: 2.250,000 Unidade de fomecimento: BLOCO

Página 16 de 23



'uh.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N= 01,558.070/0001-22

■eta do Ví
íW20 l

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
4,390 (Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00115 - FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS TAM.I5X1 ICM
Quantidade: 1.135,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
2,980 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00116 - FORMULÁRIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS TAM.2IX30
Quantidade: 1.050,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 11/03^019

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EfRELI-ERP, pelo
menor lance de RS 6,270 (Seis Reais e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00117 - FORMULÁRIO MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL
Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,120 (Seis Reais e Doze Centavos).

Item: 00118 - FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA TAM.21X30
Quantidade; 1.500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 11/03/20I9

Adjudicada para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,130 (Seis Reais e Treze Centavos).

Item; 00119 - FORMULÁRIO MARCAÇÃO DE CONSULTA TAM.21X30
Quantidade: 175,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,490 (Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item; 00120 - FORMULÁRIO MONIT.DOENÇAS DIARRÉIAS AGUDAS UNIDAD
Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,420 (Seis Reais e Quarenta e Dois Centavos).

Item: OOI2I - FORMULÁRIO MS HIPERDIA CAD HIP/DIABETICOS
Quantidade; 181,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 11/03/2019 ^

Página 17 de 23



JPL-jnziaeia ao V?

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° f 670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00122 - FORMULÁRIO MS HiPERDIA FICHA ACOMP.HIP/DIABÉTICO
Quantidade: 161,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,750 (Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00123 - FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL TAM.21X30

Quantidade: 170,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,940 (Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00124 - FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO TAM.21X30

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,960 (Seis Reais e Noventa e Seis Centavos).

Item: 00125 - FORMULÁRIO RECEITUARIO CONTROLADO MODELO B TAM.26X09

Quantidade: 340,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 4,880 (Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00126 - FORMULÁRIO RECEITUARIO TAM. 15X21

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fomecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
3,980 (Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item; 00127 - FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB TAM. 15X21

Quantidade: 13,000 Unidade de fomecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em II/03/20I9

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 5,990 (Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00128 - FORMULÁRIO RECIBO Db PRODU l OS CONAB TAM. 15X21

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A, DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,000 (Seis Reais).

Página 18 de 23



-K-
^roc.^
•LS._
•'(jh

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Item: 00129 - FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em II/03/20I9

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,000 (Seis Reais).

Item: 00130 - FORMULÁRIO RECIBO TAM. 15X21

Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
6,000 (Seis Reais).

Item: 00131 - FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO TAM.21X30
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,880 (Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00132 ■ FORMULÁRIO REQUERIMENTO TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,880 (Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00133 - FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA TAM.2 ÍX30
Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELi-EPP, pelo
menor lance de RS 6,870 (Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00134 - FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO TAM.2IX30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GlORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,880 (Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00135 - FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO TAM.2tX30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00136 - FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS TAM.21X30

Página 19 de 23



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRJZIDBLA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°OI.558.070/0001-22

JHL - I nztüeia üo V^e
^roc. iili/ÔQWio /y

'oh JZ

Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento: BLÜCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELÍ-EPP, pelo
menor lance de RS 6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00137 - FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÀO TAM,21X30
Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,990 (Seis Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00138 - FORMULÁRIOS BCP.BOLSA FAMÍLIA
Quantidade: 10.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
0,190 (Dezenove Centavos).

Item: 00139 - IMPRESSÃO E DIAGRAMÇÃO DO INFORMATIVO TRIMESTRAL
Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 1,700 (Um Real e Setenta Centavos).

Item: 00140 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL
Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 5,180 (Cinco Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00141 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 01 TAM.21X30
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em i 1/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6.980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00142 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 02 TAM.2IX30
Quantidade: 210,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00143 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 03 TAM.21X30
Quantidade: 220,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Página 20 de 23



íTÍSffiãSíJ-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJN° Oi.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00144 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 04 TAM.21X30
Quantidade: 220,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 6,970 (Seis Reais e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00145 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 05 TAM.21X30
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 6,460 (Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00146 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 06 TAM.2IX30
Quantidade: 170,000 Unidade de lòmecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00147 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 07 TAM.2IX30
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/20I9

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 6,780 (Seis Reais e Setenta e Oito Centavos).

Item: 00148 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 08 TAM.21X30
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 1 1/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA ■ EPP, pelo
menor lance de RS 5,350 (Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00149 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - EPP, pelo
menor lance de RS 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00150 - MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO UTERO TAM.2IX30

Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019
•; í V ■;

Página 21 de 23



ESTADO DO MARANHÃO •

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Cai ios Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N^ 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 5,000 (Cinco Reais).

Item: 00151 - OUTDOOR TAM. 9X3_
Quantidade: 137,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00152 ■ PAINEL DE FOTOS PARA EXPOSIÇÃO DE TRABALHOS.
Quantidade; 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11 /03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de R$
199,000 (Cento e Noventa e Nove Reais).

Item: 00153 - PANFLETOS TAM. 15X21CM_
Quantidade: 38.200,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANÍA LTDA - EPP, pelo
menor lance de R$ 0,120 (Doze Centavos).

Item: 00154 - PASTA PERSONALIZADA. TIMBRADA COM BOLSO_
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00155 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50X2 TAM. 15X21
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
6,000 (Seis Reais).

Item: 00156 - REVISTAS EDUCATIVAS TAMANHO A4

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, pelo menor lance de RS
2,550 (Dois Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00157 - VENTAROLA TAM. 12

Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/03/2019

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIR£LI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,400 (Quarenta Centavos).

Página 22 de 23



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

i riziaeia do V^e
wmm U

Valor Total Adjudicado a Empresa GRÁFICA E EDITORA JM LTOA, CNPJ; 04.749.598/0001-77: R$
206.261,98 (Duzentos e Seis Mil, Duzentos e Sessenta e Um Reais e Noventa Oito Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, CNPJ:
07.829.743/0001-18: R$ 125.913,98 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Treze Reais e Noventa e Oito
Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP, CNPJ: 04.455.651/0001-27:
R$ 471.899.52 (Quatrocentos e Setenta e Um Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta e Dois
Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa F. A. DE SOUSA FILHO, CNPJ: 24.426.668/0001-63: RS 104.736,94
(Cento e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Trizidela doVale-MA, 11 de março de 2019.

^elípe Pinhelraj^egueri
PregoeirqJ^nicipal

Página 23 de 23



ESTADO DO MARANHAO "
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

AVISO OE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N'' 003/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da iicitação na
modalidade Pregão Presenciai de n® 003/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para atender as
necessidades do município de Trizideia do Vaie - MA, e em conformidade com os anexos do
edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de
n® 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatòrio supracitado,
adjudica o objeto acima as empresas; GRÁFICA E EDITORA JM LTDA, CNPJ:
04.749.598/0001-77, no Valor Total de R$ 206.261,98 (Duzentos e Seis Mil, Duzentos e Sessenta e
Um Reais e Noventa Oito Centavos), F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, CNPJ:
07.829.743/0001-18, no Valor Total de R$ 125.913,98 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e
Treze Reais e Noventa e Oito Centavos), GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP, CNPJ:
04.455.651/0001-27, no Valor Total de R$ 471.899,52 (Quatrocentos e Setenta e Um Mil, Oitocentos
e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta e Dois Centavos), e F. A. DE SOUSA FILHO, CNPJ:
24.426.668/0001-63, no Valor Total de R$ 104,736,94 (Cento e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e
Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), nos termos da Lei Federai n® 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto Federai n® 7.892/2013 e suas
alterações. Decreto Municipal n® 006/2014, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes á espécie.

Trizideia do Vale 7 MA, em 11 de março de 2019.

Felipe Pinhein^oguelra
Pregoeiro^unicipal


